

**Строительство веранда и
ремонтные работы в д/с №6
мун. Чадыр-Лунга**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 457 476,22 lei

Intocmit in prețuri curente 29.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Игровая				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плитусов)	m	27,610	15,149 14,999	418,260 414,120
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: дверных блоков)	m2	2,800	25,200 25,200	70,560 70,560
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	6,000	13,200 13,200	79,200 79,200
4	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (interrupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных: выключателей, переключателей, розеток)	buc	2,000	3,600 3,600	7,200 7,200
5	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la	m2	2,800	2 363,286 54,600	6 617,200 152,880

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установга двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые пренодлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
6	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	45,400	214,645 114,600	9 744,905 5 202,840
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	45,400	4,449 1,800	202,007 81,720
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) K=2,000	m2	45,400	82,424 66,000	3 742,062 2 996,400
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2	45,400	4,449 1,800	202,007 81,720
10	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой	m	29,200	37,222 27,000	1 086,886 788,400

1	2	3	4	5	6	7
		шириной до 20 см включительно)-багеты				
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолки и багет	m2	45,400	49,424 33,000	2 243,850 1 498,200
12	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов, высотой до 4м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	4,030	412,630 226,050	1 662,898 910,980
13	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Углы из алюминия)	m	19,000	13,150 6,000	249,850 114,000
14	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей стен без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	62,400	210,146 110,100	13 113,127 6 870,240
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	66,430	4,450 1,800	295,596 119,580
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков,	m2	66,430	82,424 66,000	5 475,443 4 384,380

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 2,0 мм) K=2,000				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов перед покраской)	m2	66,430	4,450 1,800	295,596 119,580
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную) цвет согласовать с заказчиком	m2	66,430	49,424 33,000	3 283,268 2 192,220
19	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.(Разные работы-добавления красителя, водонепроницаемого материала	kg	0,300	228,600 4,200	68,580 1,260
20	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка вмонтированная в кладку)	buc	1,000	69,950 30,000	69,950 30,000
21	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса и пороги, в помещениях площадью более 16 м2)	m	29,200	46,886 36,000	1 369,085 1 051,200
22	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов, полностью укомплектованных) ранее снятых б/у Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc	6,000	65,400 65,400	392,400 392,400

1	2	3	4	5	6	7
23	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей двойных)	buc	1,000	56,845 16,200	56,845 16,200
24	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток двойных)	buc	5,000	69,194 18,600	345,972 93,000
25	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x2,5 нг) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	20,000	31,750 4,200	634,992 84,000
26	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x1,5 нг) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	60,000	21,077 4,200	1 264,605 252,000
27	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм, скрытый монтаж Гофра d=20mm) Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos,	m	80,000	44,665 36,000	3 573,176 2 880,000

1	2	3	4	5	6	7
		scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050				
28	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распред. коробок)	buc	1,000	69,380 45,600	69,380 45,600
		Total Игровая Inclusiv salariu				56 634,900 30 929,880
		2. Спальня				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: дверных блоков)	m2	4,200	25,200 25,200	105,840 105,840
30	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плинтусов)	m	23,000	15,150 15,000	348,450 345,000
31	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	4,000	13,200 13,200	52,800 52,800
32	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных: выключателей, переключателей, розеток)	buc	2,000	3,600 3,600	7,200 7,200
33	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м	m2	4,200	2 352,375 48,600	9 879,975 204,120

1	2	3	4	5	6	7
		включительно)				
34	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	41,500	214,646 114,600	8 907,819 4 755,900
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	41,500	4,449 1,800	184,654 74,700
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) K=2,000	m2	41,500	82,424 66,000	3 420,608 2 739,000
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2	41,500	4,449 1,800	184,654 74,700
38	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m	25,800	37,222 27,000	960,335 696,600
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отдельной	m2	41,500	49,424 33,000	2 051,096 1 369,500

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности, в 2 слоя, вручную) потолки и багет				
40	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов, высотой до 4м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	3,000	412,624 226,040	1 237,871 678,120
41	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки из алюминия)	m	13,500	13,150 6,000	177,525 81,000
42	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверностей стен без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	55,000	210,147 110,100	11 558,070 6 055,500
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) K=2,000	m2	58,000	82,424 66,000	4 780,603 3 828,000
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов перед покраской)	m2	58,000	4,449 1,800	258,071 104,400
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками	m2	58,000	49,424 33,000	2 866,592 1 914,000

1	2	3	4	5	6	7
		существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную) цвет согласовать с заказчиком				
46	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.(Разные работы-добавления красителя, водонепроницаемого материала	kg	0,400	228,600 4,200	91,440 1,680
47	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса и пороги, в помещениях площадью более 16 м2)	m	24,500	46,886 36,000	1 148,709 882,000
48	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов, полностью укомплектованных) ранее снятых б/у Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc	4,000	65,400 65,400	261,600 261,600
49	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей двойных)	buc	1,000	56,845 16,200	56,845 16,200
50	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток двойных)	buc	2,000	69,195 18,600	138,389 37,200
51	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati,	m	12,000	31,750	380,995

1	2	3	4	5	6	7
		din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x2,5 нГ) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100			4,200	50,400
52	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x1,5 нГ) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	60,000	21,077 4,200	1 264,605 252,000
53	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм, скрытый монтаж Гофра d=20mm Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m	72,000	44,665 36,000	3 215,859 2 592,000
54	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распред. коробок)	buc	2,000	69,380 45,600	138,760 91,200
		Total Спальня Inclusiv salariu				53 679,365 27 270,660
		3. Коридор				
55	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.)	m2	6,000	29,550 27,600	177,300 165,600

1	2	3	4	5	6	7
56	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных: выключателей, переключателей, розеток)	buc	1,000	3,600 3,600	3,600 3,600
57	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m	8,000	15,150 15,000	121,200 120,000
58	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	1,000	13,200 13,200	13,200 13,200
59	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных: выключателей, переключателей, розеток)	buc	1,000	3,600 3,600	3,600 3,600
60	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	6,000	214,645 114,600	1 287,872 687,600
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	6,000	4,449 1,800	26,697 10,800
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки	m2	6,000	82,424 66,000	494,547 396,000

1	2	3	4	5	6	7
		на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) K=2,000				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2	6,000	4,449 1,800	26,697 10,800
64	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m	10,900	37,222 27,000	405,723 294,300
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолки и багет	m2	6,000	49,424 33,000	296,544 198,000
66	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	6,000	86,190 42,000	517,140 252,000
67	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плинтуса и пороги дверные 33мп, в помещениях более 16м2) Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	6,000	269,296 78,000	1 615,776 468,000

1	2	3	4	5	6	7
68	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов, высотой до 4м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	1,000	412,589 226,020	412,589 226,020
69	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей стен без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	21,200	828,459 110,100	17 563,331 2 334,120
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	22,200	4,450 1,800	98,779 39,960
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) K=2,000	m2	22,200	82,424 66,000	1 829,820 1 465,200
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов перед покраской)	m2	22,200	4,450 1,800	98,779 39,960
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отдельной	m2	22,200	49,424 33,000	1 097,212 732,600

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности, в 2 слоя, вручную) цвет согласовать с заказчиком				
74	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.(Разные работы-добавления красителя, водонепроницаемого материала	kg	0,200	228,600 4,200	45,720 0,840
75	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов, полностью укомплектованных) ранее снятых б/у Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc	1,000	65,400 65,400	65,400 65,400
76	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x2,5 нГ) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	4,000	31,750 4,200	126,998 16,800
77	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x1,5 нГ) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	15,000	21,077 4,200	316,151 63,000
78	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей)	buc	1,000	53,310 16,200	53,310 16,200
79	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip	m	19,000	44,665 36,000	848,644 684,000

1	2	3	4	5	6	7
		IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm. Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм, скрытый монтаж Гофра d=20mm Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050				
80	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распред. коробок)	buc	1,000	69,380 45,600	69,380 45,600
		Total Коридор Inclusiv salariu				27 616,009 8 353,200
		4. Кухня				
81	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	1,000	13,200 13,200	13,200 13,200
82	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных: выключателей, переключателей, розеток)	buc	2,000	3,600 3,600	7,200 7,200
83	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: дверных блоков)	m2	2,100	25,200 25,200	52,920 52,920
84	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки фаянса, песчаника, керамики)	m2	1,000	96,150 96,000	96,150 96,000
85	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2	2,100	2 352,360 48,600	4 939,955 102,060

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
86	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	15,000	214,647 114,600	3 219,706 1 719,000
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	15,000	4,449 1,800	66,742 27,000
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) K=2,000	m2	15,000	82,424 66,000	1 236,364 990,000
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2	15,000	4,449 1,800	66,742 27,000
90	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой	m	18,000	37,222 27,000	670,000 486,000

1	2	3	4	5	6	7
		шириной до 20 см включительно)-багеты				
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолки и багет	m2	15,000	49,424 33,000	741,360 495,000
92	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов, высотой до 4м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	2,500	412,608 226,032	1 031,521 565,080
93	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Углы из алюминия)	m	8,600	13,150 6,000	113,090 51,600
94	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей стен без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	34,000	210,146 110,100	7 144,952 3 743,400
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	42,800	4,450 1,800	190,439 77,040
96	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер	m2	6,300	267,099 99,000	1 682,721 623,700

1	2	3	4	5	6	7
		плиток: до 200 x 200мм)h=1,4 ВХОД Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010				
97	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) K=2,000	m2	36,500	82,424 66,000	3 008,487 2 409,000
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен перед покраской)	m2	36,500	4,450 1,800	162,407 65,700
99	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную) цвет согласовать с заказчиком	m2	36,500	49,424 33,000	1 803,976 1 204,500
100	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.(Разные работы-добавления красителя, водонепроницаемого материала	kg	0,200	228,600 4,200	45,720 0,840
101	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов, полностью укомплектованных) LED Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc	1,000	555,000 65,400	555,000 65,400
102	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala	buc	1,000	69,194 18,600	69,194 18,600

1	2	3	4	5	6	7
		sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток двойных)				
103	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток)	buc	1,000	65,788 18,600	65,788 18,600
104	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей)	buc	1,000	53,310 16,200	53,310 16,200
105	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x2,5 нг) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	8,000	31,750 4,200	253,997 33,600
106	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x1,5 нг) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	18,000	21,077 4,200	379,381 75,600
107	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм, скрытый	m	26,000	44,665 36,000	1 161,283 936,000

1	2	3	4	5	6	7
		монтаж Гофра d=20mm Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050				
108	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распред. коробок)	buc	2,000	69,380 45,600	138,760 91,200
		Total Кухня Inclusiv salariu				28 970,365 14 011,440
		5. Санузел				
109	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	1,000	13,200 13,200	13,200 13,200
110	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	13,500	214,646 114,600	2 897,721 1 547,100
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	13,500	4,449 1,800	60,068 24,300
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) K=2,000	m2	13,500	82,424 66,000	1 112,725 891,000
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед	m2	13,500	4,449 1,800	60,068 24,300

1	2	3	4	5	6	7
		покраской)				
114	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m	15,000	37,222 27,000	558,333 405,000
115	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолки и багет	m2	13,500	49,424 33,000	667,224 445,500
116	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов, высотой до 4м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	2,000	412,637 226,050	825,275 452,100
117	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки из алюминия)	m	9,000	13,150 6,000	118,350 54,000
118	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей стен без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	18,000	210,145 110,100	3 782,616 1 981,800
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2	20,000	4,449 1,800	88,990 36,000

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей стен и откосов)				
120	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) K=2,000	m2	20,000	82,424 66,000	1 648,485 1 320,000
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов перед покраской)	m2	20,000	4,449 1,800	88,990 36,000
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную) цвет согласовать с заказчиком	m2	20,000	49,424 33,000	988,480 660,000
123	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.(Разные работы-добавления красителя, водонепроницаемого материала	kg	0,150	228,800 4,400	34,320 0,660
124	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка вмонтированная в кладку)	buc	1,000	69,950 30,000	69,950 30,000
125	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов, полностью укомплектованных) LED Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc	2,000	555,000 65,400	1 110,000 130,800

1	2	3	4	5	6	7
126	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей)	buc	1,000	53,310 16,200	53,310 16,200
127	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток двойных)	buc	1,000	69,194 18,600	69,194 18,600
128	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x2,5 нг) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	12,000	31,750 4,200	380,995 50,400
129	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x1,5 нг) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	15,000	21,077 4,200	316,151 63,000
130	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм, скрытый монтаж Гофра d=20mm Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater.	m	27,000	44,665 36,000	1 205,963 972,000

1	2	3	4	5	6	7
		explicitate=1,050				
131	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распред. коробок)	buc	1,000	69,380 45,600	69,380 45,600
		Total Санузел Inclusiv salariu				16 219,788 9 217,560
		6. Разные работы (отопление и окраска труб и радиаторов)				
132	RpCU05II	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26-50 см, механезированная пробивка)	buc	1,000	45,000 45,000	45,000 45,000
133	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы) 1 шт. 7 секций б/у	m2	0,600	1 035,633 24,000	621,380 14,400
134	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов)	buc	2,000	34,400 9,000	68,800 18,000
135	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" - 1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" - 1") кран	buc	1,000	121,780 9,000	121,780 9,000
136	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2" (Ручная нарезка резьбы на трубах, диаметром 1" - 1 1/2")	buc	2,000	29,195 26,400	58,390 52,800
137	IC36B	Teava din polietilena armata de	m	5,000	40,745	203,726

1	2	3	4	5	6	7
		inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полипропиленовые армированные или неармированные, с наружным диаметром 25мм)			21,000	105,000
138	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединимые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc	5,000	16,424 10,800	82,120 54,000
139	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	1,000	36,290 34,800	36,290 34,800
140	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta (Окраска масляная цверная корпусов батарей и труб отопления в существующих строениях, одним слоем масляной краски на существующую окраску)	m2	25,300	59,860 34,800	1 514,458 880,440
		Total Разные работы (отопление и окраска труб и радиаторов) Inklusiv salariu				2 751,944 1 213,440
		7. Веранда				
141	RpCI23B прим.	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata	m	4,000	232,204 68,400	928,816 273,600

1	2	3	4	5	6	7
		intre 30 si 50 cm inclusiv (Установка ендовых, развернутой шириной 31-50 см) Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,030				
142	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m	5,100	8,500 8,400	43,350 42,840
143	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, включая повторное использования листов)	m ²	6,000	43,400 43,200	260,400 259,200
144	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/m ³ (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из меси с расходом цемента более 150 кг/м ³)	m ³	0,300	678,450 676,200	203,535 202,860
145	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стеснительных условиях, в фундаментах)	m ³	1,000	126,600 126,600	126,600 126,600
146	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m ³	0,300	1 228,300 59,400	368,490 17,820
147	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов)	m ³	0,700	1 685,194 237,000	1 179,636 165,900

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015				
148	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Армокаркасы)	kg	35,000	27,346 4,200	957,110 147,000
149	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля) закл. детали	kg	12,000	45,318 12,600	543,820 151,200
150	RpCU05D	Executarea ștrapungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din zidărie de cărămidă, de 16 - 25 cm grosime (Пробика отверстий для врезки и укрепления балок)	buc	5,000	37,200 37,200	186,000 186,000
151	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	0,100	10 140,220 1 350,000	1 014,022 135,000
152	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,100	251,750 51,000	25,175 5,100
153	CE30A	Astereala le învelitori sau doliile învelitorilor din țiglă, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la construcții obișnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau după proiect. (Обрешетка)	m2	8,500	95,480 17,704	811,578 150,480
154	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafețe aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100m2	0,085	1 443,412 426,353	122,690 36,240
155	CN50C	Tratament ignifug al lemniei, gratare din șipci pentru acoperiri și asterele pe ferme.	100m2	0,085	897,824 189,882	76,315 16,140
156	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip onduriș montat sub stratul de	m2	9,000	31,890 15,000	287,010 135,000

1	2	3	4	5	6	7
		invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или пресованных плит) Material marunt=1,030				
157	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой) с учетом примыканий Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050	m2	9,000	423,866 72,000	3 814,790 648,000
158	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Устройство тамбура из пласт, профилей с дверью)	m2	13,750	1 972,137 42,004	27 116,890 577,560
159	RpCH17A	Tavanuitul planseelor din lemn de gasinoase (Потолочные деревянные перекрытия, хвойные) t=25мм	m2	7,500	259,135 34,800	1 943,509 261,000
160	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слоя, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или пресованных плит-антиконденсатная пленка) нижний слой Material marunt=1,030	m2	7,500	31,891 15,000	239,181 112,500
161	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau	m2	7,500	7 657,723 5,400	57 432,923 40,500

1	2	3	4	5	6	7
		inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий минераловатными плитами по горизонтальным ил наклонным до 40%поверхностями) минеральная вата толщ. 150 мм				
162	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слоя, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или пресованных плит-антиконденсатная пленка) верхний слой Material marunt=1,030	m2	7,500	31,891 15,000	239,181 112,500
163	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Подшивка карниза профнастилом)	m2	2,000	754,982 15,300	1 509,964 30,600
164	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn 120mm Material marunt=1,030	m	3,000	273,382 18,000	820,146 54,000
165	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn 120mm б/у Material marunt=1,030	m	2,600	273,433 18,000	710,926 46,800
166	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn100 mm ранее снятых Material marunt=1,020	m	2,500	147,582 21,000	368,954 52,500
167	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные потолки из вагонки-сбагетами 11мп) Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,027	m2	7,500	456,265 138,000	3 421,990 1 035,000
168	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu	m2	7,500	201,740 63,000	1 513,050 472,500

1	2	3	4	5	6	7
		16 mp (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью меньшей ил равной 16 м2) средней толщиной т=8 см				
169	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), тлщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2, с приготовлением бетона на стройплощадке бетоносмесителе, разница для каждого 1см бетона плюс или минус, добавлять или отнять) K=2,000	m2	-7,500	39,490 12,000	-296,175 -90,000
170	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M 100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	7,500	86,190 42,000	646,425 315,000
171	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов для плитки)	m2	7,500	21,662 8,400	162,466 63,000
172	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	7,500	243,904 70,800	1 829,278 531,000

1	2	3	4	5	6	7
173	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плинтуса) на клею) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m	5,000	56,025 30,000	280,126 150,000
174	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную) цвет согласовать с заказчиком	m2	10,000	49,424 33,000	494,240 330,000
175	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.(Разные работы-добавления красителя, водонепроницаемого материала	kg	0,100	228,600 4,200	22,860 0,420
176	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	1,000	13,200 13,200	13,200 13,200
177	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов, полностью укомплектованных) LED Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc	1,000	555,000 65,400	555,000 65,400
178	CG17C1	Pardoseli din piscoturi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Полы из керамических плиток, включая подстилающий слой из цементного раствора М	m2	1,200	375,028 186,000	450,034 223,200

1	2	3	4	5	6	7
		100-T толщиной 3 см, со швами) ступени				
		Total Veranda Inclusiv salariu				110 423,505 7 095,660
		8. Отопление (веранда)				
179	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26-50 см, механезированная пробивка)	buc	1,000	45,000 45,000	45,000 45,000
180	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы) 1 шт. 7 секций б/у	m2	0,600	1 035,633 24,000	621,380 14,400
181	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов)	buc	2,000	34,400 9,000	68,800 18,000
182	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" - 1") кран	buc	1,000	121,780 9,000	121,780 9,000
183	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2" (Ручная нарезка резьбы на трубах, диаметром 1" - 1 1/2")	buc	2,000	29,195 26,400	58,390 52,800
184	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полипропиленовые	m	5,000	40,745 21,000	203,726 105,000

1	2	3	4	5	6	7
		армированные или неармированные, с наружным диаметром 25мм)				
185	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединимые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc	5,000	16,424 10,800	82,120 54,000
186	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	1,000	36,290 34,800	36,290 34,800
187	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta (Окраска масляная цверная корпусов батарей и труб отопления в существующих строениях, одним слоем масляной краски на существующую окраску)	m2	2,300	59,860 34,800	137,678 80,040
		Total Отопление (веранда) Inclusiv salariu				1 375,164 413,040

	Total	lei	297 671,07
	ASM	24,00 %	23 641,17
	Cheltuieli de transport	6,00 %	11 930,92
	Total	100,00 +	333 243,16
	Cheltuieli de regie	10,00 %	33 324,32
	Total	100,00 +	366 567,48
	Beneficiu de deviz	4,00 %	14 662,70
	Total	100,00 +	381 230,18
	TVA	20,00 %	76 246,04
	Total deviz: Inclusiv salariu		457 476,22 98 504,88

Intocmit

Verificat

**Строительство веранда и
ремонтные работы в д/с №6
мун. Чадыр-Лунга**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 457 476,22 lei

Intocmit in prețuri curente 29.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,405	60,00	24,300
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,295	60,00	137,700
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	292,077	60,00	17 524,620
4.	7123010010200	Betonist	h-om	10,480	60,00	628,800
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,275	60,00	136,500
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,693	60,00	341,580
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	2,025	60,00	121,500
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	45,340	60,00	2 720,400
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	2,800	60,00	168,000
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	20,262	60,00	1 215,720
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	15,313	60,00	918,780
12.	7133010012100	Ipsosar	h-om	39,560	60,00	2 373,600
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,475	60,00	328,500
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,680	60,00	400,800
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,760	60,00	105,600
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	179,760	60,00	10 785,600
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	214,333	60,00	12 859,980
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,050	60,00	63,000
19.	7212030022700	Sudor	h-om	0,120	60,00	7,200
20.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	18,634	60,00	1 118,040
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,280	60,00	136,800
22.	7422010060100	Timplar	h-om	22,170	60,00	1 330,200
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,407	60,00	144,420

24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	102,872	60,00	6 172,320
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,499	60,00	329,940
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	640,183	60,00	38 410,980
		Total manopera				98 504,88

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,180	11,00	1,980
2.	11110001000241	Выключатель двойной	buc	2,020	35,50	71,710
3.	11110001000242	Выключатель одинарный	buc	3,030	32,00	96,960
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	6,363	5,00	31,815
5.	1212121212121	apa	m3	0,090	0,00	0,000
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,345	1 000,00	345,000
7.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,360	1 000,00	360,000
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,512	1 000,00	512,000
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,630	300,00	189,000
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,945	300,00	283,500
11.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,377	220,00	302,940
12.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,080	60,00	4,800
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,670	2,00	35,340
14.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,058	10,00	0,580
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,089	7 083,33	630,416
16.	20101029034971 2	Подшивка-профнастил	m2	2,300	172,50	396,750
17.	2010102903622	Scind rasin lunga tiv cls B, gr=18mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,210	7 500,00	1 575,000
18.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II	m3	0,012	7 500,00	90,000
19.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,001	7 500,00	7,500
20.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,093	7 500,00	697,500
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	310,260	0,05	15,513
22.	2010237318750	Distantieri	buc	9,800	1,20	11,760
23.	2010407343982	Rumegus	kg	0,060	30,00	1,800
24.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,100	2 250,00	20 475,000
25.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	5,454	10,00	54,540
26.	2051142950700	Dibluri	buc	20,000	1,10	22,000
27.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	574,418	1,20	689,302
28.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	7,500	7 500,00	56 250,000
29.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,004	7 500,00	30,000
30.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,200	10,00	2,000
31.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,000	14,00	0,000
32.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,680	20,00	13,600
33.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,760	22,50	62,100
34.	2320116200573	Benzina auto	l	0,280	22,50	6,300
35.	2320166200729	Parchetin	l	0,180	50,00	9,000
36.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,440	22,50	9,900
37.	23203226000361	Gudron	kg	0,258	51,00	13,158
38.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	11,475	21,00	240,975
39.	2413217300010	Cleme	buc	1,275	1,50	1,912
40.	2413217300101	Clema de legatura	buc	12,320	3,00	36,960
41.	24142161094821	Pasta antisepctica	kg	0,301	25,00	7,525
42.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,502	75,00	712,650
43.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	89,605	16,33	1 463,247
44.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,760	75,00	207,000
45.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	133,812	35,48	4 747,650
46.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,004	75,00	0,300
47.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,120	30,00	3,600
48.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	4,140	75,00	310,500
49.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	2,625	20,00	52,500

50.	2430226100001	Fuga	kg	6,476	34,72	224,847
51.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,380	69,00	95,220
52.	24302261010103	Grund Betonococontact	kg	3,112	31,48	97,966
53.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	26,674	26,50	706,860
54.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,322	25,00	8,050
55.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,525	20,00	10,500
56.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,642	65,00	106,730
57.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,650	19,00	31,350
58.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	107,641	7,78	837,447
59.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,945	28,00	26,460
60.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	16,480	2,30	37,904
61.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,685	31,00	83,235
62.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	1,837	3,03	5,566
63.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	6,444	11,00	70,884
64.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,400	25,00	85,000
65.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	247,971	0,83	205,814
66.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	54,774	7,00	383,418
67.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	19,641	12,00	235,692
68.	25212167042351	Гофра $\Delta=20\text{mm}$	m	239,904	3,58	858,856
69.	25212167100008	Teava din polietilena sau polipropilena (d=25mm)	m	10,300	19,17	197,452
70.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	13,750	1 900,00	26 125,000
71.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	35,281	4,00	141,124
72.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	8,000	1,20	9,600
73.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	793,279	1,00	793,279
74.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,160	2,40	5,184
75.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	131,442	2,40	315,461
76.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	343,512	2,40	824,429
77.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	169,072	2,20	371,958
78.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	684,694	7,78	5 326,919
79.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,355	17,00	40,035
80.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	15,528	135,00	2 096,280
81.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	342,460	40,27	13 790,863
82.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,344	0,00	0,000
83.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,510	0,00	0,000
84.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	59,145	3,03	179,209
85.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,154	35,83	41,348
86.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	57,564	265,94	15 308,570
87.	2670112204051	Placi din laminat	m2	6,363	166,67	1 060,521
88.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,537	34,00	18,258
89.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	172,725	4,00	690,900
90.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,138	35,00	4,830
91.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,145	7,00	1,015
92.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	10,660	9,00	95,940
93.	26821326004651 1	Антиконденсатная пленка	m2	17,768	9,00	159,912
94.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	10,460	8,00	83,680
95.	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri (толщю 150mm)	m2	7,575	109,58	830,068
96.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	10,867	172,50	1 874,558
97.	27104036422871	Ендова	m	4,944	110,00	543,840
98.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	5,670	38,65	219,145
99.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,618	19,00	11,742
100.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	3,245	85,00	275,825
101.	27104063118001	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass (6/y)	m	2,812	85,00	239,020

102.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	35,875	22,00	789,250
103.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	3,071	22,00	67,562
104.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	314,291	9,72	3 054,908
105.	2710703520285	Profil de suport	m	742,721	15,27	11 341,349
106.	27221031070011	Провод ПВС 3x2,5 нг	m	63,448	24,17	1 533,537
107.	27221031070012	Провод ПВС 3x1,5 нг	m	190,344	14,75	2 807,573
108.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,120	27,00	3,240
109.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,350	25,00	8,750
110.	27431235490271	Уголки из алюминия	m	50,100	3,50	175,350
111.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,206	25,00	5,150
112.	27461673351001	Розетка одинарная	buc	1,020	38,33	39,097
113.	27461673351002	Розетка двойная	buc	9,180	41,67	382,530
114.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	12,000	32,00	384,000
115.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,000	35,00	70,000
116.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	15,000	4,67	70,050
117.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	35,281	21,67	764,540
118.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	7,000	21,67	151,690
119.	28121063059001	Багеты	m	105,823	6,46	683,617
120.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	52,890	3,50	185,116
121.	28221157000011	Чугунные радиаторы (7 секций б/у)	m2	1,212	1 000,00	1 212,000
122.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	4,000	20,00	80,000
123.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,340	36,00	12,240
124.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,076	28,83	31,021
125.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,060	56,67	3,400
126.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,750	54,00	40,500
127.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	337,000	0,60	202,200
128.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,637	104,17	66,356
129.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 749,612	0,30	1 724,883
130.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	8,000	1,00	8,000
131.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	20,000	0,60	12,000
132.	2874115837745	Suruburi	buc	57,680	0,30	17,304
133.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	47,250	0,70	33,075
134.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	16,480	2,00	32,960
135.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	5,355	18,90	101,210
136.	2874125886734	Nituri POP	buc	47,250	20,00	945,000
137.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	1,125	28,83	32,434
138.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,300	28,83	8,649
139.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,300	25,00	7,500
140.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,214	35,83	43,497
141.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,154	270,00	311,580
142.	2875274000502	Cot burlan	buc	1,275	105,00	133,875
143.	2875274000503	Cot de capat	buc	0,637	107,50	68,478
144.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	35,281	5,00	176,405
145.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,637	35,83	22,824
146.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,154	104,17	120,212
147.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	10,000	5,00	50,000
148.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,000	111,67	223,340
149.	28752744005011	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente(LED)	buc	4,080	480,00	1 958,400
150.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,700	20,00	14,000
151.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	8,075	50,00	403,750
152.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	296,640	0,50	148,320
153.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,760	4,00	11,040
154.	3220137315778	Decarant	kg	0,070	22,00	1,540
155.	351564646454	Ветровая планка (жесть фирмы "Linbad")	m	10,810	100,00	1 081,000
156.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,196	0,00	0,000
157.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,201	0,00	0,000

158.	4100126202818	Apa	m3	1,719	0,00	0,000
159.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,244	4,00	120,976
Total materiale de construcții						198 848,67

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,073	250,00	18,250
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,015	25,00	0,375
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,126	30,00	3,780
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,063	30,00	1,890
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,576	15,00	8,640
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,117	10,00	11,170
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,035	10,00	0,350
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,075	15,00	1,125
9.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,375	15,00	5,625
10.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,023	10,00	0,230
11.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,180	15,00	2,700
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,704	5,00	28,520
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,005	5,00	0,025
14.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,473	15,00	7,095
15.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,013	500,00	6,500
16.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,015	500,00	7,500
17.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,016	50,00	0,800
18.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,420	20,00	8,400
19.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,250	15,00	3,750
20.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,085	20,00	1,700
21.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	-0,045	15,00	
22.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,196	20,00	3,920
23.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,157	15,00	2,355
24.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	1,500	5,00	7,500
25.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,075	15,00	1,125
26.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	16,944	10,00	169,440
27.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,033	10,00	0,330
28.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,420	17,00	7,140
29.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,175	25,00	4,375
30.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,009	400,00	3,600
Total utilaje de construcții						317,52

Total	lei	297 671,07
ASM	24,00 %	23 641,17
Cheltuieli de transport	6,00 %	11 930,92
Total	100,00 +	333 243,16
Cheltuieli de regie	10,00 %	33 324,32
Total	100,00 +	366 567,48
Beneficiu de deviz	4,00 %	14 662,70
Total	100,00 +	381 230,18
TVA	20,00 %	76 246,04

Total deviz:

457 476,2
2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Строительство веранда и ремонтные работы в д/с №6 мун. Чадыр-Лунга** **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Игровая				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плитусов)	m			15,149
						14,999
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	60,00	7,799
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: дверных блоков)	m2			25,200
						25,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,600
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			13,200
						13,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,200
4	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных: выключателей, переключателей, розеток)	buc			3,600
						3,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,600
5	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 363,286
						54,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	1,0000	2 250,00	2 250,000

1	2	3	4	5	6	7
		armaturile si accesoriile necesare				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,250
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	65,00	12,536
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,400
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
6	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			214,645 <hr/> 114,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,600
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	40,27	42,495
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	9,72	8,977
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,27	33,762
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,362
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,83	0,632
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,78	2,119
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,50	2,330
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,990
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,881
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,023
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,475
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			4,449 <hr/> 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,449
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) K=2,000	m2			82,424 <hr/> 66,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	12,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	16,414
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,010
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2			4,449 <hr/> 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,449
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
10	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m			37,222 <hr/> 27,000
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	60,00	24,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	2,20	3,300
	28121063059001	Багеты	m	1,0700	6,46	6,912
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,010
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками)	m2			49,424 <hr/> 33,000

1	2	3	4	5	6	7
		существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолок и багет				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,192
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
12	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов, высотой до 4м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			412,630 ----- 226,050
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	60,00	226,050
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	40,27	42,498
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	9,72	20,270
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	15,27	64,456
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	3,50	14,774
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	1,00	4,502
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	0,83	0,692
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	7,78	14,073
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,50	2,328
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,20	5,463
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,30	16,115
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	5,00	0,031
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	10,00	1,377
13	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки из алюминия)	m			13,150 ----- 6,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,600
	27431235490271	Уголки из алюминия	m	1,0000	3,50	3,500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
14	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей стен без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			210,146 ----- 110,100
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	60,00	110,100
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	40,27	42,495
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	9,72	8,977
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,27	33,762
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,362
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,83	0,632
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,78	2,119
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,50	2,330
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,990
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,881
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,023
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,475
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			4,450 ----- 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков,	m2			82,424 ----- 66,000

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 2,0 мм) K=2,000				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	12,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	16,414
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,010
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов перед покраской)	m2			4,450 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную) цвет согласовать с заказчиком	m2			49,424 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,192
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
19	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.(Разные работы-добавления красителя, водонепроницаемого материала	kg			228,600 4,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	4,200
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	220,00	224,400
20	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка вмонтированная в кладку)	buc			69,950 30,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,750
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	35,00	35,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,200
21	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса и пороги, в помещениях площадью более 16 м2)	m			46,886 36,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	60,00	33,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,000
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	7,00	7,140
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	25,00	0,150
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	31,00	1,550
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	300,00	0,062
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,40	0,300
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	11,00	1,320
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	34,00	0,340
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	5,00	0,025
22	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов, полностью укомплектованных) ранее снятых б/у Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc			65,400 65,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	60,00	65,400

1	2	3	4	5	6	7
23	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей двойных)	buc			56,845 16,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,200
	11110001000241	Выключатель двойной	buc	1,0100	35,50	35,855
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,67	4,670
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,010
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,110
24	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток двойных)	buc			69,194 18,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,600
	27461673351002	Розетка двойная	buc	1,0200	41,67	42,503
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,67	4,670
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,011
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,010
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,10	2,200
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,60	1,200
25	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x2,5 нг) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			31,750 4,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,200
	27221031070011	Провод ПВС 3x2,5 нг	m	1,0300	24,17	27,385
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,165
26	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x1,5 нг) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			21,077 4,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,200
	27221031070012	Провод ПВС 3x1,5 нг	m	1,0300	14,75	16,712
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,165
27	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм, скрытый монтаж Гофра d=20mm Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m			44,665 36,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6000	60,00	36,000
	25212167042351	Гофра d=20мм	m	1,0200	3,58	3,834
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	5,00	0,787
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	4,00	0,630
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	21,67	3,413
28	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распред. коробок)	buc			69,380 45,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	60,00	45,600
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	21,67	21,670

1	2	3	4	5	6	7
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,1000	20,00	2,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,110
		2. Спальня				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: дверных блоков)	m2			25,200
						25,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,600
30	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плитусов)	m			15,150
						15,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	60,00	7,800
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
31	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			13,200
						13,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,200
32	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных: выключателей, переключателей, розеток)	buc			3,600
						3,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,600
33	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 352,375
						48,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,800
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 250,00	2 250,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,375
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,400
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
34	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			214,646
						114,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,600
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	40,27	42,495
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	9,72	8,977
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,27	33,762
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,00	2,362
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,83	0,632
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,78	2,119
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,50	2,330
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,990
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,881
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,023
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,475
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,449

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)				1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,449
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) K=2,000	m2			82,424 66,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	12,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	16,414
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,010
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2			4,449 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,449
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
38	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m			37,222 27,000
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	60,00	24,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	2,20	3,300
	28121063059001	Багеты	m	1,0700	6,46	6,912
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,010
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолки и багет	m2			49,424 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,192
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
40	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов, высотой до 4м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			412,624 226,040
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	60,00	226,040
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	40,27	42,498
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	9,72	20,269
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	15,27	64,455
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	3,50	14,774
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	1,00	4,502
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	0,83	0,692
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	7,78	14,074
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,50	2,332
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,20	5,463
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,30	16,115
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	5,00	0,032

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	10,00	1,377
41	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки из алюминия)	m			13,150 6,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,600
	27431235490271	Уголки из алюминия	m	1,0000	3,50	3,500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
42	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей стен без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			210,147 110,100
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	60,00	110,100
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	40,27	42,495
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	9,72	8,977
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,27	33,762
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,00	2,362
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,83	0,632
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,78	2,119
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,50	2,331
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,990
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,881
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,023
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,475
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) K=2,000	m2			82,424 66,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	12,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	16,414
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,010
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов перед покраской)	m2			4,449 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную) цвет согласовать с заказчиком	m2			49,424 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,192
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
46	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.(Разные работы-добавления красителя, водонепроницаемого материала)	kg			228,600 4,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	4,200
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	220,00	224,400
47	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti	m			46,886

1	2	3	4	5	6	7
		gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса и пороги, в помещениях площадью более 16 м2)				36,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	60,00	33,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,000
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	7,00	7,140
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	25,00	0,150
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	31,00	1,550
	4100116202818	Ara pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	300,00	0,061
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,40	0,300
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	11,00	1,320
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	34,00	0,340
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	5,00	0,025
48	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluoerescnte tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов, полностью укомплектованных) ранее снятых б/у Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc			65,400 65,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	60,00	65,400
49	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей двойных)	buc			56,845 16,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,200
	11110001000241	Выключатель двойной	buc	1,0100	35,50	35,855
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,67	4,670
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,010
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,110
50	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток двойных)	buc			69,195 18,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,600
	27461673351002	Розетка двойная	buc	1,0200	41,67	42,504
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,67	4,670
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,011
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,010
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,10	2,200
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,60	1,200
51	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x2,5 нг) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			31,750 4,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,200
	27221031070011	Провод ПВС 3x2,5 нг	m	1,0300	24,17	27,385
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,165
52	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x1,5 нг) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			21,077 4,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,200
	27221031070012	Провод ПВС 3x1,5 нг	m	1,0300	14,75	16,712

1	2	3	4	5	6	7
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,165
53	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingrostate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм, скрытый монтаж Гофра d=20mm Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m			44,665 36,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6000	60,00	36,000
	25212167042351	Гофра d=20мм	m	1,0200	3,58	3,834
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	5,00	0,787
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	4,00	0,630
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	21,67	3,413
54	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распред. коробок)	buc			69,380 45,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	60,00	45,600
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	21,67	21,670
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,1000	20,00	2,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,110
		3. Коридор				
55	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			29,550 27,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,800
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	50,00	1,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
56	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных: выключателей, переключателей, розеток)	buc			3,600 3,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,600
57	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m			15,150 15,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	60,00	7,800
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
58	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			13,200 13,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,200
59	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных: выключателей, переключателей, розеток)	buc			3,600 3,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,600
60	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем	m2			214,645 114,600

1	2	3	4	5	6	7
		ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,600
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	40,27	42,492
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	9,72	8,978
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,27	33,762
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,00	2,362
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,83	0,632
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,78	2,119
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,50	2,332
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,990
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,881
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,023
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,475
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			4,449 ----- 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) K=2,000	m2			82,424 ----- 66,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	12,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	16,415
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,010
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2			4,449 ----- 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
64	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m			37,222 ----- 27,000
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	60,00	24,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	2,20	3,300
	28121063059001	Багеты	m	1,0700	6,46	6,912
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,010
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолки и багет	m2			49,424 ----- 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,192
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
66	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстиляющий слой	m2			86,190 ----- 42,000

1	2	3	4	5	6	7
		под полы, выполненный из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-Т(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,240
67	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плитуса и пороги дверные 33мм, в помещениях более 16м2) Material marunte (cuie)=1,010	m2			269,296 <hr/> 78,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	60,00	69,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	166,67	176,754
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,303
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	10,00	9,090
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
68	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов, высотой до 4м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			412,589 <hr/> 226,020
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	60,00	226,020
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	40,27	42,485
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	9,72	20,266
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	15,27	64,455
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	3,50	14,774
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,4800	1,00	4,502
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	0,83	0,692
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	7,78	14,074
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,50	2,332
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,20	5,464
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,30	16,115
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	5,00	0,030
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	10,00	1,380
69	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей стен без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			828,459 <hr/> 110,100
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	60,00	110,100
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	40,27	42,494
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	9,72	8,977
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,27	33,762
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,00	2,362
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,83	0,632
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,78	2,119
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	0,134695	265,94	620,644
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,990
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,881
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,023
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,475

1	2	3	4	5	6	7
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,450 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) K=2,000	m2			82,424 66,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	12,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	16,414
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,010
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов перед покраской)	m2			4,450 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную) цвет согласовать с заказчиком	m2			49,424 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,192
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
74	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.(Разные работы-добавления красителя, водонепроницаемого материала)	kg			228,600 4,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	4,200
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	220,00	224,400
75	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов, полностью укомплектованных) ранее снятых б/у Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc			65,400 65,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	60,00	65,400
76	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x2,5 нг) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			31,750 4,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,200
	27221031070011	Провод ПВС 3x2,5 нг	m	1,0300	24,17	27,384
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,165
77	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x1,5 нг) Materiale marunte (banda izol.,etc) din	m			21,077 4,200

1	2	3	4	5	6	7
		valoarea materialelor explicitate=1,100				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,200
	27221031070012	Провод ПВС 3x1,5 нг	m	1,0300	14,75	16,712
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,165
78	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей)	buc			53,310 16,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,200
	11110001000242	Выключатель одинарный	buc	1,0100	32,00	32,320
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,67	4,670
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,010
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,110
79	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм, скрытый монтаж Гофра d=20mm Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m			44,665 36,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6000	60,00	36,000
	25212167042351	Гофра d=20мм	m	1,0200	3,58	3,834
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	5,00	0,788
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	4,00	0,630
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	21,67	3,414
80	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распред. коробок)	buc			69,380 45,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	60,00	45,600
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	21,67	21,670
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,1000	20,00	2,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,110
		4. Кухня				
81	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			13,200 13,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,200
82	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных: выключателей, переключателей, розеток)	buc			3,600 3,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,600
83	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: дверных блоков)	m2			25,200 25,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,600
84	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки фаянса, песчаника, керамики)	m2			96,150 96,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,000
	2922140006703	Mascara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
85	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile	m2			2 352,360

1	2	3	4	5	6	7
		necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				48,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,800
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 250,00	2 250,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,360
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,400
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
86	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			214,647 ----- 114,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,600
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	40,27	42,496
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	9,72	8,977
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,27	33,762
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,00	2,362
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,83	0,632
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,78	2,119
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,50	2,330
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,990
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,881
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,023
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,475
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			4,449 ----- 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,449
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) K=2,000	m2			82,424 ----- 66,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	12,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	16,414
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,010
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2			4,449 ----- 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,449
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
90	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m			37,222 ----- 27,000

1	2	3	4	5	6	7
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	60,00	24,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	2,20	3,300
	28121063059001	Багеты	m	1,0700	6,46	6,912
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,010
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолки и багет	m2			49,424 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,192
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
92	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов, высотой до 4м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			412,608 226,032
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	60,00	226,032
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	40,27	42,493
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	9,72	20,268
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	15,27	64,458
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	3,50	14,774
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	1,00	4,502
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	0,83	0,692
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	7,78	14,072
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,50	2,332
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,20	5,463
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,30	16,115
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	5,00	0,030
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	10,00	1,376
93	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки из алюминия)	m			13,150 6,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,600
	27431235490271	Уголки из алюминия	m	1,0000	3,50	3,500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
94	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей стен без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			210,146 110,100
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	60,00	110,100
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	40,27	42,494
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	9,72	8,977
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,27	33,762
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,362
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,83	0,632
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,78	2,119
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,50	2,330
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,990
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,881
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,023

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,475
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			4,450 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
96	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200мм)h=1,4 вход Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			267,099 99,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,00	99,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	135,00	139,071
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,03	11,323
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	34,72	16,484
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,00	0,060
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,150
97	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) K=2,000	m2			82,424 66,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	12,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	16,414
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,010
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен перед покраской)	m2			4,450 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
99	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную) цвет согласовать с заказчиком	m2			49,424 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,192
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
100	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.(Разные работы-добавления красителя, водонепроницаемого материала)	kg			228,600 4,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	4,200
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	220,00	224,400
101	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов, полностью укомплектованных) LED Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc			555,000 65,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	60,00	65,400
	28752744005011	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente(LED)	buc	1,0000	480,00	489,600
102	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie	buc			69,194

1	2	3	4	5	6	7
		normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток двойных)				18,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,600
	27461673351002	Розетка двойная	buc	1,0200	41,67	42,503
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,67	4,670
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,011
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,010
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,10	2,200
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,60	1,200
103	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток)	buc			65,788 18,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,600
	27461673351001	Розетка одинарная	buc	1,0200	38,33	39,097
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,67	4,670
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,011
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,010
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,10	2,200
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,60	1,200
104	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей)	buc			53,310 16,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,200
	11110001000242	Выключатель одинарный	buc	1,0100	32,00	32,320
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,67	4,670
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,010
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,110
105	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x2,5 нг) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			31,750 4,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,200
	27221031070011	Провод ПВС 3x2,5 нг	m	1,0300	24,17	27,385
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,165
106	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x1,5 нг) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			21,077 4,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,200
	27221031070012	Провод ПВС 3x1,5 нг	m	1,0300	14,75	16,712
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,165
107	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм, скрытый монтаж Гофра d=20mm Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m			44,665 36,000

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6000	60,00	36,000
	25212167042351	Гофра д=20мм	m	1,0200	3,58	3,834
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	5,00	0,787
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	4,00	0,630
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	21,67	3,413
108	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распред. коробок)	buc			69,380 45,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	60,00	45,600
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	21,67	21,670
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,1000	20,00	2,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,110
		5. Санузел				
109	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			13,200 13,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,200
110	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			214,646 114,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,600
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	40,27	42,495
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	9,72	8,978
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,27	33,761
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,362
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,83	0,632
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,78	2,119
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,50	2,330
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,990
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,881
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,023
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,475
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			4,449 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,449
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) K=2,000	m2			82,424 66,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	12,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	16,414
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,010
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2			4,449 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,449
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
114	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с	m			37,222 27,000

1	2	3	4	5	6	7
		развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты				
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	60,00	24,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	2,20	3,300
	28121063059001	Багеты	m	1,0700	6,46	6,912
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,010
115	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолки и багет	m2			49,424 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,192
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
116	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов, высотой до 4м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			412,637 226,050
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	60,00	226,050
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	40,27	42,505
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	9,72	20,271
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	15,27	64,454
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	3,50	14,774
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	1,00	4,503
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	0,83	0,692
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	7,78	14,074
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,50	2,332
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,20	5,463
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,30	16,115
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	5,00	0,030
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	10,00	1,375
117	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки из алюминия)	m			13,150 6,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,600
	27431235490271	Уголки из алюминия	m	1,0000	3,50	3,500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
118	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей стен без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			210,145 110,100
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	60,00	110,100
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	40,27	42,494
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	9,72	8,977
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,27	33,762
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,362
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,83	0,632
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,78	2,119
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,50	2,331
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,990

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,881
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,023
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,475
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			4,449 ----- 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
120	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) K=2,000	m2			82,424 ----- 66,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	12,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	16,414
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,010
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов перед покраской)	m2			4,449 ----- 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную) цвет согласовать с заказчиком	m2			49,424 ----- 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,192
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
123	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.(Разные работы-добавления красителя, водонепроницаемого материала)	kg			228,800 ----- 4,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	4,400
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	220,00	224,400
124	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка вмонтированная в кладку)	buc			69,950 ----- 30,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,750
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	35,00	35,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,200
125	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов, полностью укомплектованных) LED Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc			555,000 ----- 65,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	60,00	65,400
	28752744005011	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente(LED)	buc	1,0000	480,00	489,600
126	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala,	buc			53,310 -----

1	2	3	4	5	6	7
		impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей)				16,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,200
	11110001000242	Выключатель одинарный	buc	1,0100	32,00	32,320
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,67	4,670
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,010
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,110
127	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток двойных)	buc			69,194 18,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,600
	27461673351002	Розетка двойная	buc	1,0200	41,67	42,503
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,67	4,670
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,011
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,010
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,10	2,200
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,60	1,200
128	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x2,5 нг) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			31,750 4,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,200
	27221031070011	Провод ПВС 3x2,5 нг	m	1,0300	24,17	27,385
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,165
129	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x1,5 нг) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			21,077 4,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,200
	27221031070012	Провод ПВС 3x1,5 нг	m	1,0300	14,75	16,712
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,165
130	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм, скрытый монтаж Гофра d=20mm Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m			44,665 36,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6000	60,00	36,000
	25212167042351	Гофра d=20мм	m	1,0200	3,58	3,834
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	5,00	0,788
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	4,00	0,630
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	21,67	3,413
131	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распред. коробок)	buc			69,380 45,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	60,00	45,600
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	21,67	21,670
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,1000	20,00	2,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,110

1	2	3	4	5	6	7
		6. Разные работы (отопление и окраска труб и радиаторов)				
132	RpCU05II	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26-50 см, механезированная пробивка)	buc			45,000 45,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	6,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,000
133	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы) 1 шт. 7 секций б/у	m2			1 035,633 24,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,000
	28221157000011	Чугунные радиаторы (7 секций б/у)	m2	1,0100	1 000,00	1 010,000
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	14,00	0,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	10,00	0,233
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	30,00	1,400
134	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов)	buc			34,400 9,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,000
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	20,00	20,000
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,20	2,400
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	1,00	2,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,000
135	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Прходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" - 1") кран	buc			121,780 9,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,000
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	111,67	111,670
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	10,00	0,150
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	30,00	0,960
136	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2" (Ручная нарезка резьбы на трубах, диаметром 1" - 1 1/2")	buc			29,195 26,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4400	60,00	26,400
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0200	60,00	1,200
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0700	22,50	1,575
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	2,00	0,020
137	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полипропиленовые армированные или неармированные, с наружным диаметром 25мм)	m			40,745 21,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	60,00	21,000
	25212167100008	Teava din polietilena sau polipropilena (d=25mm)	m	1,0300	19,17	19,745
138	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединимые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc			16,424 10,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,800
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	5,00	5,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,200

1	2	3	4	5	6	7
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	22,00	0,154
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	15,00	0,270
139	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			36,290 34,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	60,00	25,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,40	0,840
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,200
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
140	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta (Окраска масляная цверная корпусов батарей и труб отопления в существующих строениях, одним слоем масляной краски на существующую окраску)	m2			59,860 34,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	60,00	27,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	60,00	7,800
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	69,00	3,450
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	75,00	7,500
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	75,00	11,250
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	22,50	2,250
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	4,00	0,400
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,060
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		7. Веранда				
141	RpCI23B прим.	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv (Установка ендовых, развернутой шириной 31-50 см) Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,030	m			232,204 68,400
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8900	60,00	53,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,000
	27104036422871	Ендова	m	1,2000	110,00	135,960
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	8,00	4,120
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	25,00	1,288
	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,1500	19,00	2,936
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	4,0000	2,00	8,240
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	4,0000	2,30	9,476
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1050	17,00	1,785
142	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m			8,500 8,400
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	60,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
143	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - investitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, включая повторное использования листов)	m2			43,400 43,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	60,00	21,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,00	21,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,200
144	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого	m3			678,450 676,200

1	2	3	4	5	6	7
		betona manual cu mijloc mecanic, fundamente и вертикальные сечения из меси с расходом цемента более 150 кг/м3)				
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	60,00	474,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	60,00	202,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,250
145	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стеснительных условиях, в фундаментах)	m3			126,600 ----- 126,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	60,00	126,600
146	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			1 228,300 ----- 59,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,400
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	1 000,00	1 150,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,300
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	30,00	12,600
147	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 685,194 ----- 237,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	60,00	213,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,000
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,40	450,659
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	300,00	237,429
	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	1 000,00	731,429
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	20,00	1,143
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,286
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	25,00	6,250
148	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Армокаркасы)	kg			27,346 ----- 4,200
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	60,00	3,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,300
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,20	0,336
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	10,00	0,010
149	CL18A	Confectii metalice diverse din profile lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические издеоия из прокатного профиля) закл. детали	kg			45,318 ----- 12,600
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,600
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,600
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	27,00	0,270
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	32,00	32,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,67	0,283
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	11,00	0,165
150	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime (Пробика отверстий	buc			37,200 ----- 37,200

1	2	3	4	5	6	7
		для врезки и укрепления балок)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	60,00	2,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	60,00	34,800
151	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3			10 140,220 ----- 1 350,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	60,00	1 215,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	60,00	135,000
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	54,00	405,000
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	7 500,00	75,000
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	7 500,00	6 975,000
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44мм calit II	m3	0,1200	7 500,00	900,000
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	36,00	122,400
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,250
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	51,00	131,580
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	28,83	86,490
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	7,00	10,150
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	25,00	3,750
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3,300
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,00	2,300
152	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			251,750 ----- 51,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	60,00	51,000
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,000
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	20,00	34,000
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	20,00	134,000
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	75,00	0,750
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	22,50	22,500
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	2,500
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	400,00	4,000
153	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scanduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка)	m2			95,480 ----- 17,704
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	60,00	13,504
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,200
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0105	7 083,33	74,167
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	28,83	3,460
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
154	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100m2			1 443,412 ----- 426,353
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,1100	60,00	426,353
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	40,0000	25,00	1 000,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	250,00	2,941
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0300	400,00	14,118
155	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si asterele pe ferme.	100m2			897,824 ----- 189,882
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	60,00	189,882
	1212121212121	apa	m3	0,7900	0,00	0,000
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	20,00	120,000
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	20,00	460,000
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	75,00	2,647
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	22,50	90,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	250,00	5,882
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	50,00	5,882
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	400,00	23,529
156	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или пресованных плит) Material marunt=1,030	m2			31,890 ----- 15,000

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	12,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,000
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,00	10,660
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,50	6,180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
157	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой) с учетом примыканий Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050	m2			423,866 72,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	60,00	66,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	172,50	208,284
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	38,65	24,349
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	20,00	105,000
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,70	3,675
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	22,00	7,507
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	28,00	2,940
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,00	0,110
158	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Устройство тамбура из пласт, профилей с дверью)	m2			1 972,137 42,004
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	60,00	39,002
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,002
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	1 900,00	1 900,000
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	35,00	0,351
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	19,00	2,280
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	75,00	26,247
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,255
159	RpCH17A	Tavanuitul planseelor din lemn de rasinoase (Поголочные деревянные перекрытия, хвойные) t=25мм	m2			259,135 34,800
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,4400	60,00	26,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	60,00	8,400
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,1200	8,00	8,960
	2010102903622	Scind rasin lunga tiv cls B, gr=18mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0280	7 500,00	210,000
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	28,83	4,325
	2940420007682	Masina de timplarie (abrucht)	h-ut	0,0500	15,00	0,750
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	15,00	0,150
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,150
160	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или пресованных плит-антиконденсатная пленка) нижний слой Material marunt=1,030	m2			31,891 15,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	12,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,000
	268213260046511	Антиконденсатная пленка	m2	1,1500	9,00	10,661
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,50	6,180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
161	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий минераловатными плитами по горизонтальным ил наклонным до	m2			7 657,723 5,400

1	2	3	4	5	6	7
		40%поверхностями) минеральная вата толщ. 150 мм				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	60,00	5,400
	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri (толщю 150мм)	m2	1,0100	109,58	110,676
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	17,00	5,338
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	21,00	32,130
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	7 500,00	4,000
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	7 500,00	7 500,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	10,00	0,029
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	15,00	0,150
162	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слоя, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или пресованных плит- антиконденсатная пленка) верхний слой Material marunt=1,030	m2			31,891 15,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	12,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,000
	268213260046511	Антиконденсатная пленка	m2	1,1500	9,00	10,661
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,50	6,180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
163	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Подшивка карниза профнастилом)	m2			754,982 15,300
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	60,00	0,900
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2400	60,00	14,400
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	28,83	0,807
	351564646454	Ветровая планка (жесть фирмы "Linbad")	m	5,4050	100,00	540,500
	201010290349712	Подшивка-профнастил	m2	1,1500	172,50	198,375
164	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn 120mm Material marunt=1,030	m			273,382 18,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	85,00	91,942
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	50,00	72,100
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,83	7,381
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	35,83	3,690
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	104,17	21,459
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	270,00	55,620
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,090
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
165	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn 120mm 6/y Material marunt=1,030	m			273,433 18,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,000
	27104063118001	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass (6/y)	m	1,0500	85,00	91,931
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	50,00	72,096
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,83	7,387
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	35,83	3,693
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	104,17	21,475
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	270,00	55,662
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,090
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
166	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn100 mm panee снятых Material marunt=1,020	m			147,582 21,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,000
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	105,00	53,550
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	35,83	9,130
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,50	0,765
	2874115830000	Pilnii de curature	buc	0,2500	104,17	26,542
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	107,50	27,391
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	35,83	9,130
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,074
167	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные потолки из вагонки-сбагетами 11мп)	m2			456,265 138,000

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestat, prenadez, cuie)=1,027				
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	60,00	126,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	265,94	286,790
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	12,00	31,426
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
168	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью меньшей ил равной 16 м2) средней толщиной т=8 см	m2			201,740 63,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	60,00	57,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,40	57,600
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	300,00	19,520
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	1 000,00	60,000
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,500
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	20,00	0,120
169	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), тлщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2, с приготовлением бетона на стройплощадке бетоносмесителе, разница для каждого 1см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать) K=2,000	m2			39,490 12,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	60,00	12,000
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	2,40	11,520
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	300,00	3,880
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	1 000,00	12,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	0,00	0,000
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	15,00	0,090
170	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M 100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			86,190 42,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,240
171	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов для плитки)	m2			21,662 8,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,400
	24302261010103	Grund Betoncontact	kg	0,4150	31,48	13,062
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200

1	2	3	4	5	6	7
172	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			243,904 ----- 70,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	60,00	70,800
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	135,00	140,436
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,03	14,383
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	34,72	16,133
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,00	0,007
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	15,00	0,188
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,946
173	СП14А	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плитуса) на клею) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m			56,025 ----- 30,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	60,00	24,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,90	20,242
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,03	1,113
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,315
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	20,00	2,100
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,500
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,750
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,005
174	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную) цвет согласовать с заказчиком	m2			49,424 ----- 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,192
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
175	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.(Разные работы-добавления красителя, водонепроницаемого материала)	kg			228,600 ----- 4,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	4,200
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	220,00	224,400
176	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			13,200 ----- 13,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,200
177	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов, полностью укомплектованных) LED Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc			555,000 ----- 65,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	60,00	65,400
	28752744005011	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente(LED)	buc	1,0000	480,00	489,600
178	CG17C1	Pardoseli din piscoturi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura	m2			375,028 ----- 186,000

1	2	3	4	5	6	7
		forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Полы из керамических плиток, включая подстилающий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, со швами) ступени				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,7600	60,00	165,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3400	60,00	20,400
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	135,00	139,050
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,200
	2664102102010	Mortar ciment 100-Т(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,8000	2,40	4,320
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,500
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	30,00	1,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,225
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,233
		8. Отопление (веранда)				
179	RpCU05II	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26-50 см, механезированная пробивка)	buc			45,000 45,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	6,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,000
180	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы) 1 шт. 7 секций б/у	m2			1 035,633 24,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,000
	28221157000011	Чугунные радиаторы (7 секций б/у)	m2	1,0100	1 000,00	1 010,000
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	14,00	0,000
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0230	10,00	0,233
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	30,00	1,400
181	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов)	buc			34,400 9,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,000
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	20,00	20,000
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,20	2,400
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	1,00	2,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,000
182	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" - 1") кран	buc			121,780 9,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,000
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	111,67	111,670
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	10,00	0,150
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	30,00	0,960
183	RpIC29B	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2" (Ручная нарезка резьбы на трубах, диаметром 1" - 1 1/2")	buc			29,195 26,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4400	60,00	26,400
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0200	60,00	1,200
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0700	22,50	1,575
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	2,00	0,020
184	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полипропиленовые	m			40,745 21,000

1	2	3	4	5	6	7
		армированные или неармированные, с наружным диаметром 25мм)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	60,00	21,000
	25212167100008	Teava din polietilena sau polipropilena (d=25mm)	m	1,0300	19,17	19,745
185	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединимые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc			16,424 10,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,800
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	5,00	5,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,200
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	22,00	0,154
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	15,00	0,270
186	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			36,290 34,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	60,00	25,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,40	0,840
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,200
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
187	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta (Окраска масляная цветная корпусов батарей и труб отопления в существующих строениях, одним слоем масляной краски на существующую окраску)	m2			59,860 34,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	60,00	27,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	60,00	7,800
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	69,00	3,450
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	75,00	7,500
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	75,00	11,250
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	22,50	2,250
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	4,00	0,400
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,060
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.